es ḥo. xvij. Est autē mēsis solsticial' q̄i eins medio intrat sol in cancrū. tunc aūt calore solis humorez in radicib⁹ desiccante oīa tendunt ad maturitatez. 7 ideo depingit secans fena q̄r fe na in pratis tunc t̄pis s̄t matura.

De septimo mense.

.xiii.

**S**icut iulius a iulio cesare sic vocatus. quia in illo mense fuit natus. v̄l̄ vt d̄i tunc tempis fuit ad imperiū sublimatus. Dicitur autē apd̄ hebreos canis. apd̄ grecos panemos. Habet af̄ dies. xxxi. cuius dies habet. xvij. horas nor ḥo. viij. Est autē mēsis iste feruentissimus. q̄r in medio istius mēsis sol incipit esse in leone 7 incipiūt dies caniculares. 7 ideo tū ex sole tū etiam ex calido signo 7 calidissimo sydere fit excessus. tūc tunc tempis ī calore tunc etiam intendūt oēs calide passionēs. et est tunc t̄ps maxime disconueniēs medicine ex nimio calore ad interiora radicitus subintrāte 7 humorem consumente segetes maturescant. Unde iulius depingitur cū falce segetem reseante. quia tunc est t̄ps agricūl messioni.

De octavo mense.

.xv.

**A**est augustus ab augusto cesare nūcupatus qui apud hebreos d̄i rebal apud grecos ior. h̄fis dies. xxxi. cui⁹ nor h̄z horas. x. 7 dies. xiiij. In hoc mense fruges in horrea recolligunt. 7 ideo depingit cuž flagello turante. tenuat terraz a frugib⁹ 7 spoliat. 7 iō d̄i sol in medio augusti signū virginis subintrare. sicut em̄ ḥgo steriles est 7 infecūda sic terra est quasi steriles quando a suis fructibus est ablata.

De septembri .xvi.

**S**icut iunius sic dict⁹ q̄i est septimus ab ymbre t̄paneo. s. a marcio q̄i solent ymbres inundare. 7 d̄i apd̄ hebreos tarsa apud grecos coros habēs dies. xxx. c⁹ nor h̄z horas. xij. 7 dies. xiij. In isto em̄ mense fit equinoctiū autumnale. nam in eins medio sol ingredit̄ signū librae. Est autē mēsis iste finis estatis 7 p̄ncipium autūni in quo vindemia fit matura. 7 ideo depingit tanq̄ vindemiator̄ racemos colligens in corballo. Est autē mēsis iste mutabilis 7 instabil' cuius calor in principio est intensus. sed in fine remittitur 7 tepescit iā frigiditatem sapiens autumnalem. Fuit autē mēsis iste apud hebreos valde celebris 7 solennis.

5

nam apud eos dies septimus.mensis.vij.7 annus.vij.in summa veneratōne habebat.

De decimo mense

Ca.xvij

**D**ecimus mensis est october.quia ab ymbre est octauus qui apud hebreos dicit marion.apud grecos ypbeos.habens dies .xxxi. cuius nox habet horas .xiii. dies .xo. x. qui i pncipio sui adhuc est calidns sed i fine fortis frigore corpus pungit.7 ideo in eius medio sol dicitur intrare signum scorpionis qui est vermis facie blandiens 7 cauda pungens. Hic mensis. quia naturaliter est frigidus 7 siccus terram desiccat 7 eam ad susceptionem seminum disponit 7 habilitat. Unde tunc tempis semina hyemalia glebe commendantur.7 ideo depingitur in similitudinem hominis seminarantis.

De undecimo mense

Cap.xvij

**D**e decimius mensis est nouember sic dictus quasi ab ymbre nonus est apud hebreos dicitur castellu.apd grecos dyos habēs dies .xxx. cuius nox habet horas .xvi. dies .xo. viij. Hic mensis frigitate sua penetrat ad interiora 7 geniter ledit corpora.7 ideo in ipsius medio dicitur sol signum sagittarij subintrare 7 siccitate 7 frigiditate sua constringit 7 desiccat 7 deject arborum folia.poros etiā in animalibus claudit 7 recollectis humoribus intrinsecus eos conge lat 7 compingit. Et ideo tunc temporis anima lia maxime porci multum impinguant. ppter quod depingitur rusticus quercus percutiens qui et glandibus reficit porcos suos.

De decembri

Ca.xix

**D**ecebris duodecimus mensis est sic dictus. quia ab ymbre marci est decimus. Marci quidem est mensis pluiosus.bic apud hebreos dī thubeth.apud grecos epileos.habēs dies .xxxi. cui<sup>2</sup> nox habēt horas .xvij. dies .xo. vi. Hic mensis est solsticial.quia in eius medio sol ingreditur signum capricorni quando est a remotis de nostro habitibili q̄ non potest a nobis plus aliqualiter elongari.tunc a circulo meridionalibus incipit paulatim reuerti 7 ascendere per circulos boziales. Est autem finis autūni 7 principiū hyemis que se extendit usq; ad xvij.diem marci ubi incipit tempus veris. Et hoc mense propter asperitatem frigoris sūt altilia 7 animalia domestica multe quietis 7 parui

motus.7 ideo plurimum impinguantur. unde tunc temporis interficiuntur potissime 7 mactantur. propter quod depingitur tanq; carnifex q̄ cum securi percutit 7 mactat porcum suu. Ex his enim duodecim mensibus perficitur annus solaris q̄ lunaris.

De ebdomoda 7 diebus

Ca.xx.

**E**bdomoda siue septimana a septem dierum numero est vocata.cuius replicatione mēses anni 7 secula peraguntur. Ab eodem enim die incipit 7 in eodē terminatur.cuius partes sunt dies artificiales 7 naturales. Hūt dies dicti a dīs quorum nomina quibusdam syderibus sunt ab antiquis consecrata. Primum sol ascripserunt qui princeps est syderum 7 dominus planetarum.7 ideo dies dominica nuncupatur.que privilegia est in multis. quia in die dominica mundus est creatus.7 in eadem dominus natus fuit.7 in eodē dominus resurrexit.7 in eadem etiam dominus misit spiritum sanctum. Secundum diem ascripserunt lune. que soli in magnitudine 7 splendore proxima est. Tercium autem marti.7 sic de alijs. Dierū autem aliis est egypciacus.alius non. Egypciacus est dies ille in qua misit deus plágā aliquā in egyptum. Unde cum sint vigintiquatuor dies egypciaci. patet q̄ plures misit deus plágas super egypcios q̄ decem que inter ceteras magis sunt famose. Nonuntur autem in kalendario ecclesie.non quia aliquid sit in illis plus q̄ i alijs omittendum sed vt miracula dei ad memoriam reducantur. Dierum aliis est artificialis siue visualis aliis est naturalis. Artificialis ē spaciū quo voluitur sol in nostro emisperio ab oriente ad occidentem.7 dicitur artificialis. quia quasi artificio diuerificatur sūmū diversos situs clymatum 7 regionum. Naturalis ē spaciū quo sol voluitur ab oriente p̄ occidentem in orientem.7 talis dies continet horas vigintiquatuor. Artificialis xo dies continet in equinoctio duodecim horas. In alijs xo temporibus plus vel minus sūmū dierum incrementum vel decrementum. Dierum autem aliis nominatur a kalendis aliis ab ydibus.alius a nonis. Primus autem dies mensis dicitur nomine kalendarum.a kalon quod est voco.quia tunc solebant mercatores ad nundinas conuocari. et erat festum solenne quod vocatur festum nonemē. id est none luna. quia tunc luna videbatur esse nona. Nonē dicuntur quasi nondine q̄ tunc nundine inchoabat. Yo idē ē q̄